
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE
 

PREMESSO che:
 
- con Decreto Dirigenziale RG n. 1331/2022 del 17/02/2022 (atti n. 29925/4.4/2022/3) è stata indetta la "Selezione
unica per la formazione di un elenco di idonei all'assunzione nei ruoli di Città metropolitana di Milano e di altri Enti
Locali ad essa convenzionati per la figura professionale di Specialista Tecnico delle Infrastrutture - Cat. D1, da assegnare
all'esecuzione di progetti finanziati con i fondi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)";
 
- con avviso pubblico del 31/05/2022 (atti n. 89369/4.4/2022/9) è stato reso noto l'Elenco di idonei;
 
- con Decreto Dirigenziale RG n. 9177/2022 del 14/12/2022 (atti n. 192797/4.4/2022/3) si è provveduto a dare avvio alla
procedura per l'aggiornamento dell’Elenco di idonei;
 
- con Decreto Dirigenziale RG n. 1934/2023 del 09/03/2023 (atti n. 39679/4.4/2022/9) si è preso atto dei lavori della
Commissione esaminatrice, relativamente all'aggiornamento dell'Elenco di idonei;
 
- con Decreto Dirigenziale RG n. 7256 del 15/09/2023 (atti n.140668/4.4/2022/3) si è provveduto a dare avvio alla
procedura per il secondo aggiornamento dell’Elenco di idonei;
 
- con Decreto Dirigenziale RG n. 10635/2023 del 18/12/2023 (atti n. 197492/4.4/2022/9) si è preso atto dei lavori della
Commissione esaminatrice, relativamente al secondo aggiornamento dell'Elenco di idonei;
 
PRESO ATTO degli elementi di fatto e di diritto, in particolare:
 
- l'indizione del 5^ interpello mediante avviso del 09/01/24 (atti n. 2937/4.4/2022/9) successivamente integrato con
avviso dell’11/01/2024 (atti n. 4902/4.4/2022/9) pubblicati sulla pagina "Concorsi” del sito istituzionale di Città
metropolitana di Milano nonché sul Portale del Reclutamento inPA, per la selezione di quattro unità da assegnare ai
seguenti progetti PNRR:
 

- PROGETTO 1 (n. 2 posti): “Piani Urbani Integrati “come IN” – Spazi di Inclusione per le Comunità Metropolitane.
Realizzazione degli interventi in 34 Comuni di Città metropolitana secondo 4 macro filoni: - Interventi di recupero
ai fini aggregativi e sociali di impianti sportivi localizzati nel tessuto consolidato della città - Progetti di
riqualificazione di parchi locali o sovra comunali e di percorsi ciclopedonali all’interno degli stessi- Riqualificazione
di ville storiche e di complessi monastici e destinazione dei relativi spazi a manifestazioni istituzionali e culturali
del territorio - Realizzazione di spazi per attività socio assistenziali e culturali e attivazione di funzioni di supporto
alla vita collettiva e associativa” della Direzione del Progetto Programmi di finanziamento europei;
 
- PROGETTO 2 (n. 1 posto): “Costruzione di nuove scuole mediante sostituzione di edifici - Sostituzione edilizia
Istituto Frisi di Milano” del Servizio Gestione e manutenzione ordinaria e straordinaria zona C - Settore
Programmazione ed Edilizia scolastica;
 
- PROGETTO 3 (n. 1 posto): “Piani Urbani Integrati – CAMBIO linee 5,7,12 e 15: 70 chilometri di superciclabili
all’interno della Città metropolitana di Milano - Lavori di realizzazione del Biciplan metropolitano” del Servizio
Mobilità sostenibile - Settore Strade e Infrastrutture per la mobilità sostenibile;

Dipartimento Risorse umane e organizzazione

 

Decreto Dirigenziale

Fasc. n 4.4/2022/9

 

Oggetto: Presa d'atto esito del 5^ interpello per la selezione di complessive quattro unità tra i nominativi inseriti
nell’Elenco di idonei/e in qualità di Funzionario/a Tecnico/a – Area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione, da
assegnare all’esecuzione di progetti finanziati con i fondi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR).

0020269 | 06/02/2024




Copia analogica a stampa tratta da documento informatico sottoscritto con firma digitale

predisposto e conservato presso l’Amministrazione in conformità al d.lgs 82/2005 (CAD)

ENTE CERTIFICATORE: InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

SN CERTIFICATO: 0170C680

VALIDO DA: 11/05/2022 15:18:28

VALIDO AL: 11/05/2025 02:00:00

FIRMATARI: ALBERTO DI CATALDO




 
- il Decreto Dirigenziale RG n. 216 del 17/01/2024 atti 8465/4.4/2022/9 di nomina della Commissione esaminatrice;
 
- la raccolta di n. 8 manifestazioni di interesse entro il termine prefissato del 19/01/2024;
 
- i verbali dei lavori della Commissione, acquisiti agli atti, da cui si evince tra l'altro che in data 31/01/2024 si è svolta
la selezione, a seguito della quale è stata riconosciuta l'idoneità dei/delle tre concorrenti presenti;
 
CONSIDERATO che con il presente provvedimento si prende atto degli esiti della selezione in oggetto;
 
VERIFICATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del Testo Unico Enti Locali (TUEL) approvato
con D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
RICHIAMATI gli atti di programmazione finanziaria dell'Ente (DUP e Bilancio di previsione), di gestione (PEG), il Piano
triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), di cui al Piano integrato di attività e
organizzazione (PIAO), ed il codice di comportamento dell'Ente;
 
RICHIAMATO altresì il decreto del Sindaco metropolitano R.G. n. 10 del 18/01/2024 di autorizzazione ai Dirigenti ad
assumere atti di impegno di spesa durante l'esercizio provvisorio anno 2024 e fino all'approvazione del Piano esecutivo di
gestione (Peg) 2024-2026;
 
VISTO l’art. 107 del Testo Unico Enti Locali (Tuel) approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
VISTO lo Statuto della Città metropolitana di Milano;
 
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi ed il regolamento di contabilità dell’Ente;

 
D E C R E T A

 

        - LENTINI GIORGIA 
        - LEONE COSIMO
        - LUISI SONIA
 

 

- è classificato a rischio medio dalla tabella contenuta nel paragrafo 2.3.5 "Attività a rischio corruzione:
mappatura dei processi, identificazione e valutazione del rischio" del PIAO; 
- rispetta gli obblighi e gli adempimenti in materia di protezione dei dati personali; 
- rispetta il termine di conclusione del procedimento; 
- verrà pubblicato ai sensi dell’art.19 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i..

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
Alberto Di Cataldo 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi della normativa in materia di amministrazione digitale

 
 
Responsabile del procedimento: dr. Alberto Di Cataldo 
Responsabile dell’istruttoria: dr.ssa Maria Cristina Ramon

• di prendere atto dell'esito della selezione relativa al 5^Interpello PNRR di Funzionario/a Tecnico/a – Area dei
Funzionari e dell’Elevata qualificazione e del giudizio di idoneità espresso dalla Commissione giudicatrice per i/le
seguenti candidati/e:

• di dare atto che l'assunzione dei/delle candidati/e sarà subordinata all'esito dei controlli previsti sugli/sulle stessi/e;

• di dare atto che per il presente provvedimento è stata compilata la check-list di cui al regolamento sul sistema dei
controlli interni, ed inoltre il presente atto:


